
1 

 

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ 

FAKULTA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ 

Datum vydání:    1. 3. 2017 

Účinnost:   1. 3. 2017 

Odpovědnost:    Tajemník FIT 

Závaznost:   zaměstnanci FIT 

Vydává:   děkan FIT VUT 

Zrušuje:   Rozhodnutí tajemníka FIT č. 2/2013 

Doplňuje:  -  

Počet stran:  2 

Počet příloh:   1 

 
 

POKYN DĚKANA č. 2/2017 

PRAVIDLA PRO STANOVENÍ PODÍLU SPRÁVNÍ REŽIE NA FIT  

A SYSTÉM UPLATŇOVÁNÍ REŽIJNÍCH NÁKLADŮ DO PROJEKTŮ/ZAKÁZEK 
 

I. 

Předmět úpravy 

1. Tento pokyn nastavuje jednotná pravidla pro stanovení výše podílu správní režie a uplatňování 
režijních nákladů do projektů/zakázek na Fakultě informačních technologií Vysokého učení 
technického v Brně (dále jen „FIT“). 

2. Správní režií se pro účely tohoto pokynu rozumí společné provozní náklady (dále jen „SPN“), tj. 
náklady, které vznikají FIT v souvislosti s realizací projektů1 a nelze je přiřadit přímo ke 
konkrétnímu projektu.  

3. Obsahují zejména náklady podpůrných organizačních jednotek (vedení, správy budov, správních 
oddělení apod.) 

 
II. 

Stanovení koeficientu SPN 

1. Koeficient SPN se na FIT stanovuje na začátku účetního období nejpozději do konce února, a tento 
je závazně používán pro účely stanovení výše SPN v kalkulacích cen komerčních zakázek v průběhu 
celého účetního období a pro účely plánování režií v rámci nákladů nových dotačních projektů. V 
období do konce února se používá koeficient SPN předchozího účetního období. 

2. Výše SPN pro projekty a zakázky na daný kalendářní rok je stanovena v Příloze č. 1 tohoto pokynu. 

 
III. 

Rozúčtování SPN na projekty/zakázky 

1. SPN jsou v aktuálním účetním období rozúčtovány do všech projektů/zakázek (resp. zdrojů 
financování), které to umožňují. Výjimkou jsou projekty financované z veřejných prostředků, kde 

                                                           
1 Projektem se myslí jak projekty financované z veřejných prostředků, tak komerční projekty realizované na základě objednávky jako služba. 

Náklady a výnosy projektu jsou v účetnictví sledovány odděleně prostřednictvím kombinace analytik, většinou na jednom či více SPP prvcích. 



2 

 

režie (resp. některý konkrétní druh nákladu) není dle konkrétních podmínek poskytovatele 
způsobilým nákladem projektu.  

2. Částka přeúčtovaných SPN na zakázky/projekty bude v každém roce zohledňovat:  

 aktuální koeficient SPN stanovený tímto pokynem  

 tvorbu fondu nebo vratku u dotačních projektů.  

3. Při plánování a uplatňování režií (dle terminologie poskytovatele) do projektů se postupuje podle 
pravidel poskytovatele.  

4. V případě projektů, u kterých pokračuje realizace z předchozích let, a jsou splněny následující 2 
podmínky:  

 poskytovatelem byla schválena pevná částka režijních nákladů (dle terminologie 
poskytovatele) v rozpočtu projektu  

 a na příslušném hospodářském středisku byly zaúčtovány prvotní SPN v dostatečné výši,  

je možné do projektu uplatnit vedle nákladů přímo spojených s daným projektem schválenou 
částku režijních nákladů, bez ohledu na výši koeficientu SPN vypočteného podle tohoto pokynu. 

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Podle tohoto pokynu se postupuje při stanovení podílu SPN na období kalendářního roku počínaje 
rokem 2017. 

2. Tento pokyn nabývá účinnosti v den uvedený v jeho záhlaví. 

3. Tento pokyn je závazný pro všechny zaměstnance FIT. 

4. Tento pokyn ruší Rozhodnutí tajemníka FIT č. 2/2013. 

5. Příloha č. 1: Výše koeficientu SPN na projektech/zakázkách. 

 

  

 

prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík 
děkan FIT 

 


